

REZULTATI POSLOVANJA
KONČAR – ELEKTROINDUSTRIJE D.D.

NEKONSOLIDIRANI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI

siječanj – lipanj 2021.

Sadržaj

| | |
|---|----|
| A Izvještaj o poslovanju KONČAR – Elektroindustrije d.d. za siječanj – lipanj 2021. godine | 3 |
| B Financijski izvještaji KONČAR – Elektroindustrije d.d. za siječanj – lipanj 2021. godine | 6 |
| C Izjava posloводства o odgovornosti | 19 |

A Izvještaj o poslovanju KONČAR – Elektroindustrije d.d. za siječanj – lipanj 2021.

Uvod

KONČAR – Elektroindustrija, dioničko društvo (KONČAR d.d.), je Matica Grupe KONČAR. U svojstvu matice Društvo sastavlja i konsolidirane izvještaje koji se odvojeno prezentiraju.

Ovaj Izvještaj za siječanj – lipanj 2021. godine predstavlja izvještaj Društva kao posebnog entiteta. Društvo se bavi upravljanjem ovisnim i pridruženim Društvima u svom vlasništvu.

Društva u okviru Grupe su pravno samostalna Društva, a Matica ih nadzire, strateški usmjerava i podupire putem nadzornih odbora i skupština društava, a sve uskladu sa Zakonom o trgovačkim društvima, Statutom KONČAR d.d., Statutima Društava i Izjavama o osnivanju. Matica također gospodari dijelom imovine koja nije uložena u Društva ali je direktno i indirektno u funkciji financijske podrške plasmana, proizvoda i opreme povezanih društava kao kreditno – garantni potencijal.

KONČAR d.d. kao Matica Grupe ovisnim društvima fakturira sljedeće usluge:

- Naknade za korištenje imena tvrtke, robnog i uslužnog žiga,
- Dio troškova organiziranog zajedničkog nastupa na sajmovima i stručnim skupovima,
- Dio troškova predstavništava u inozemstvu,
- Dio troškova zajedničkih marketinških aktivnosti,
- Seminare za menađere te sustav kvalitete i okoliša.

| u 000 HRK | Q II 2020. | Q II 2021. | Δ | Indeks 2021./2020. |
|---|---------------|---------------|---------------|-----------------------|
| Ukupni poslovni prihodi | 63.257 | 67.739 | 4.482 | 107,1 |
| Prihodi od prodaje | 60.163 | 67.549 | 7.386 | 112,3 |
| Prihodi od dividiendi | 35.116 | 41.222 | 6.106 | 117,4 |
| Prihodi od ugovora s kupcima | 25.047 | 26.327 | 1.280 | 105,1 |
| Ostali poslovni prihodi | 3.094 | 190 | 2.904 | 6,1 |
| Poslovni rashodi | 38.657 | 34.820 | -3.837 | 90,1 |
| EBIT | 24.600 | 32.919 | 8.319 | 133,8 |
| EBIT marža | 40,9% | 48,7% | | +78 bps |
| Neto financijski rezultati | 4.607 | -446 | -5.053 | |
| Neto dobit | 29.207 | 32.473 | 3.266 | 111,2 |
| EBITDA | 29.476 | 37.264 | 7.788 | 126,4 |
| EBITDA marža | 49,0% | 55,2% | | +62 bps |
| EBITDA normalizirana ¹ | 27.060 | 37.138 | 10.078 | 137,2 |
| EBITDA marža normalizirana ¹ | 45,0% | 55,0% | | +100 bps |

EBITDA normalizirana¹: EBITDA umanjena za neto učinak rezerviranja, prihode od prodaje imovine, prihode od naknada šteta i uvećana za vrijednosno usklađivanje kratkotrajne imovine

Poslovni rezultati

KONČAR d.d. ostvario je u prvom polugodištu 2021. godini poslovne prihode u iznosu od 67,7 milijuna kuna, što je 7,1 posto više u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

U poslovnim приходima ostvareni prihodi od prodaje iznose 26,3 milijuna kuna (1. polugodište 2020. godine: 25 milijuna kuna) I odnose se u najvećem djelu na:

- naknadu za korištenje imena tvrtke, robnog i uslužnog žiga i naknade za troškove u zajedničkim marketinškim aktivnostima u iznosu od 12,01 milijuna kuna (isto razdoblje 2020.: 11,6 milijuna kuna)
- prihod od gospodarenja nekretninama u iznosu od 12 milijuna kuna (isto razdoblje 2020.: 12 milijuna kuna)
- prihod od naknada po danim solidarnim jamstvima i predstavništvima u iznosu od 2,0 milijuna kuna (isto razdoblje 2020.: 1,1 milijun kuna)

Prihodi od dividendi od društava unutar Grupe iznose 41,2 milijun kuna (1. polugodište 2020. godine: 35,1 milijuna kuna)

Ukupni poslovni rashodi za razdoblje siječanj - lipanj 2021. godine iznose 34,8 milijuna kuna i manji su 9,9 posto u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

Poslovne rashode čine:

- Materijalni troškovi u iznosu od 10,9 milijuna kuna, od čega 10,01 milijuna kuna ostalih vanjskih troškova i 0,8 milijuna kuna-troškova sirovina i materijala. Ostale vanjske troškove u najvećem dijelu čine usluge rada i upravljanja nekretninama u iznosu od 3,6 milijuna kn, komunalna i vodna naknada u iznosu od 1,9 milijuna kn, usluge čišćenja u iznosu od 1,3 milijuna kn, usluge održavanja u iznosu od 1,1 milijuna kn, te ostale usluge u iznosu od 2,8 milijuna kn.
- Troškovi osoblja u iznosu od 10,2 milijuna kuna, što je smanjenje za 3 milijuna kuna u odnosu na isto razdoblje prošle godine, kad je isplaćena otpremnina bivšim članovima uprave u iznosu od 2,2 milijuna kuna. Prosječan broj zaposlenih u oba promatranarazdoblja iznosio je 51.
- Amortizacija iznosi 4,3 milijuna kuna i manja je za 10,9 posto u odnosu na isto prošlogodišnje razdoblje.
- Ostali troškovi iznose 9,2 milijuna kuna i veći su za 36,2 posto u odnosu na prošlu godinu.
- Financijski prihodi za razdoblje siječanj - lipanj 2021. godine ostvareni su u iznosu od 2 milijuna kuna i čine ih tečajne razlike po deviznim računima i ostalim potraživanjima u iznosu od 1,5 milijuna kuna, što s financijskim rashodima u iznosu od 2,4 milijuna kuna daje negativnu razliku od 0,4 milijuna kuna.
- Prema poreznoj prijavi za 2020. godinu Društvo nema obvezu plaćanja akontacija poreza na dobit tijekom 2021. godine.

Financijska pozicija

Ukupna imovina društva KONČAR d.d. na dan 30.6.2021. godine iznosi 1,694 milijuna kuna, što je u odnosu na 31.12.2020. godine povećanje za 4,3 milijuna kuna.

Ukupna dugotrajna imovina iznosi 1.369,2 milijuna kuna i manja je za 5 milijuna kuna ili 0,4 posto u odnosu na stanje 31.12.2020. godine. Na poziciji dugotrajne nematerijalne imovine došlo je do smanjenja za 0,2 milijuna kuna u odnosu na 31.12.2020. godine kao posljedica obračuna amortizacije, dok je na stavci materijalne imovine došlo do smanjenja od 3,4 milijuna kuna kao posljedica amortizacije u iznosu od 4,3 milijuna kuna te novih nabavki imovine u iznosu od 796 tisuća kuna.

Dugotrajna financijska imovina veća je za 925 tisuća kuna kao posljedica otkupa dionica od dioničara društva KONČAR – Montažni inženjering d.d., čime je KONČAR d.d. stekao 100 posto vlasništva u društvu. Dodatno, osnovano je društvo KONČAR – Ulaganja d.o.o., s vrijednošću ulaganja od 20 tisuća kuna. Tijekom prvog polugodišta nije bilo promjena na ostalim ulaganjima u ovisna i pridružena Društva u odnosu na 31.12.2020. godine. Dugotrajna potraživanja iznose 22,2 milijuna kuna, a smanjenje u odnosu na 31.12.2020. godine uzrokovano je reklasifikacijom kratkoročnog dijela potraživanja za prodane dionice društva KONČAR – Kućanski aparati d.o.o.

Ukupna kratkotrajna imovina iznosi 323,7 milijun kuna, što je smanjenje za 9,1 milijuna kuna u odnosu na 31.12.2020. godine i to kao posljedica smanjenja potraživanja i povećanja stanja novca. U tijeku redovnog poslovanja došlo je do smanjenja potraživanja iz redovne djelatnosti za 0,9 milijuna kuna te smanjenje potraživanja za dividende u iznosu od 20,1 milijuna kuna, kao razlika potraživanja za dividende od ovisnih Društava na dan 30.6.2021. godine i potraživanja za dividende od pridruženih Društava na dan 31.12.2020. godine. Ostala potraživanja bilježe povećanje za 1,6 milijuna kuna.

Došlo je do porasta stanja novca u odnosu na 31.12.2020. godine za 28,6 milijuna kuna u najvećem dijelu kao posljedica uplate dividende u iznosu od 61,3 milijuna kuna, isplate dividende u iznosu od 14,7 milijuna kuna te negativnog novčanog tijeka iz operativnih aktivnosti u iznosu od 16,9 milijuna kuna.

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja bilježe rast od 298 tisuća kuna u odnosu na 31.12.2020. godine i posljedica su troškova sajmovi, marketinških aktivnosti koji se u narednom razdoblju refakturiraju ovisnim Društvima.

Ukupan kapital i rezerve na dan 30.6.2021. godine iznose 1.664,5 milijuna kuna, što je povećanje od 17,7 milijuna kuna u odnosu na stanje 31.12.2020. godine. Navedeno povećanje je rezultat veće ostvarene dobiti polugodišta u odnosu na dobit 2020. u iznosu od 25,6 milijuna kuna, te isplate zadržane dobiti kroz dividendu u iznosu od 8,6 milijuna kuna.

Na dan bilance nije bilo promjene u rezerviranjima za mirovine i jubilarne te kao i na 31.12.2020. godine iznose 9,3 milijuna kuna. Kratkoročne obveze smanjenje su za 13,3 milijuna kuna u odnosu na 31.12.2020. godine i najvećim dijelom se odnose na smanjenje obveza prema dobavljačima za 9,2 milijuna kuna. Kratkoročna rezerviranja su na istoj razini kao i na 31.12.2020. godine i odnose se na ukalkulirane troškove godišnjih odmora.

Vanbilančna evidencija na 30.6.2021. u najvećem dijelu uključuje izdane instrumente osiguranja (uključujući i korporativne garancije prema trećim stranama) na zahtjev ovisnih Društava Grupe prema financijskim institucijama i dobavljačima u iznosu od 837.280 tisuća kuna (31.12.2020. godine: 738.830 tisuće kuna), dok su ovisna društva izdala prema Društvu instrumente osiguranja s prethodno navedenih poslova u iznosu od 786.620 tisuća kuna (31.12.2020. godine: 691.794 tisuće kuna).

B Financijski izvještaji KONČAR – Elektroindustrije d.d. siječanj – lipanj 2021.

Prilog 1

OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

| | | | |
|--------------------------|------------|----------|------------|
| Razdoblje izvještavanja: | 01/01/2021 | do | 30/06/2021 |
| Godina: | 2021 | Kvartal: | 2 |

Tromjesečni financijski izvještaji

| | | | |
|--|--|--|----------------------|
| Matični broj (MB): | 03282635 | Oznaka matične države članice izdavatelja: | HR |
| Matični broj subjekta (MBS): | 080040936 | | |
| Osobni identifikacijski broj (OIB): | 45050126417 | LEI: | 74780000H0SHMRAW0115 |
| Šifra ustanove: | 501 | | |
| Tvrtka izdavatelja: | KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA d.d. | | |
| Poštanski broj i mjesto: | 10000 | ZAGREB | |
| Ulica i kućni broj: | FALLEROVO ŠETALIŠTE 22 | | |
| Adresa e-pošte: | koncar.finance@koncar.hr | | |
| Internet adresa: | www.koncar.hr | | |
| Broj zaposlenih (krajem izvještajnog razdoblja): | 50 | | |
| Konsolidirani izvještaj: | KN | (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano) | |
| Revidirano: | RN | (RN-nije revidirano/RD-revidirano) | |
| Tvrtke ovisnih subjekata (prema MSFI): | Sjedište: | MB: | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Knjigovodstveni servis: | Ne | (Da/Ne) | |
| Osoba za kontakt: | Ruža Podborkić (unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt) | | |
| Telefon: | 01 3655 160 | | |
| Adresa e-pošte: | ruza.podborkic@koncar.hr | | |
| Revizorsko društvo: | KPMG d.o.o. (tvrtka revizorskog društva) | | |
| Ovlašteni revizor: | Igor Gošek (ime i prezime) | | |

BILANCA

stanje na dan 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | |
|---|------------|--------------------------------------|--|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Zadnji dan prethodne poslovne godine | Na izvještajni datum tekućeg razdoblja |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL | 001 | 0 | 0 |
| B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036) | 002 | 1.374.357.323 | 1.369.288.732 |
| I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009) | 003 | 1.787.121 | 1.595.472 |
| 1. Izdaci za razvoj | 004 | 0 | 0 |
| 2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava | 005 | 0 | 0 |
| 3. Goodwill | 006 | 0 | 0 |
| 4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine | 007 | 0 | 0 |
| 5. Nematerijalna imovina u pripremi | 008 | 1.787.121 | 1.595.472 |
| 6. Ostala nematerijalna imovina | 009 | 0 | 0 |
| II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019) | 010 | 399.483.617 | 396.000.848 |
| 1. Zemljište | 011 | 95.924.738 | 95.924.738 |
| 2. Građevinski objekti | 012 | 123.576.316 | 124.607.269 |
| 3. Postrojenja i oprema | 013 | 10.414.660 | 9.622.722 |
| 4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina | 014 | 1.117.298 | 596.166 |
| 5. Biološka imovina | 015 | 0 | 0 |
| 6. Predujmovi za materijalnu imovinu | 016 | 0 | 0 |
| 7. Materijalna imovina u pripremi | 017 | 5.221.465 | 1.628.506 |
| 8. Ostala materijalna imovina | 018 | 69.446 | 69.446 |
| 9. Ulaganje u nekretnine | 019 | 163.159.694 | 163.552.001 |
| III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030) | 020 | 948.476.293 | 949.400.770 |
| 1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe | 021 | 845.127.059 | 845.877.757 |
| 2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe | 022 | 0 | 0 |
| 3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe | 023 | 0 | 0 |
| 4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom | 024 | 101.672.262 | 101.672.262 |
| 5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom | 025 | 0 | 0 |
| 6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom | 026 | 0 | 0 |
| 7. Ulaganja u vrijednosne papire | 027 | 1.676.972 | 1.850.751 |
| 8. Dani zajmovi, depoziti i slično | 028 | 0 | 0 |
| 9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela | 029 | 0 | 0 |
| 10. Ostala dugotrajna financijska imovina | 030 | 0 | 0 |
| IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035) | 031 | 24.610.292 | 22.291.642 |
| 1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe | 032 | 0 | 0 |
| 2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom | 033 | 0 | 0 |
| 3. Potraživanja od kupaca | 034 | 17.976.133 | 15.657.483 |
| 4. Ostala potraživanja | 035 | 6.634.159 | 6.634.159 |
| V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA | 036 | 0 | 0 |
| C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063) | 037 | 314.591.161 | 323.711.908 |
| I. ZALIHE (AOP 039 do 045) | 038 | 8.984.975 | 9.009.003 |
| 1. Sirovine i materijal | 039 | 0 | 0 |
| 2. Proizvodnja u tijeku | 040 | 0 | 0 |
| 3. Gotovi proizvodi | 041 | 0 | 0 |
| 4. Trgovačka roba | 042 | 0 | 0 |
| 5. Predujmovi za zalihe | 043 | 0 | 0 |
| 6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji | 044 | 8.984.975 | 9.009.003 |
| 7. Biološka imovina | 045 | 0 | 0 |

BILANCA

stanje na dan 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | |
|---|------------|--------------------------------------|--|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Zadnji dan prethodne poslovne godine | Na izvještajni datum tekućeg razdoblja |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052) | | | |
| | 046 | 41.252.017 | 21.784.515 |
| 1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe | 047 | 10.301.956 | 14.401.831 |
| 2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom | 048 | 25.954.728 | 707.545 |
| 3. Potraživanja od kupaca | 049 | 1.296.199 | 881.945 |
| 4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika | 050 | 44.092 | 44.007 |
| 5. Potraživanja od države i drugih institucija | 051 | 0 | 0 |
| 6. Ostala potraživanja | 052 | 3.655.042 | 5.749.187 |
| III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062) | | | |
| | 053 | 0 | 0 |
| 1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe | 054 | 0 | 0 |
| 2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe | 055 | 0 | 0 |
| 3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe | 056 | 0 | 0 |
| 4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom | 057 | 0 | 0 |
| 5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom | 058 | 0 | 0 |
| 6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom | 059 | 0 | 0 |
| 7. Ulaganja u vrijednosne papire | 060 | 0 | 0 |
| 8. Dani zajmovi, depoziti i slično | 061 | 0 | 0 |
| 9. Ostala financijska imovina | 062 | 0 | 0 |
| IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI | | | |
| | 063 | 264.354.169 | 292.918.390 |
| D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI | | | |
| | 064 | 700.135 | 997.731 |
| E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064) | | | |
| | 065 | 1.689.648.619 | 1.693.998.371 |
| F) IZVANBILANČNI ZAPISI | | | |
| | 066 | 1.437.223.225 | 1.633.459.999 |
| PASIVA | | | |
| A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089) | | | |
| | 067 | 1.646.861.039 | 1.664.570.266 |
| I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL | | | |
| | 068 | 1.208.895.930 | 1.208.895.930 |
| II. KAPITALNE REZERVE | | | |
| | 069 | 719.579 | 719.579 |
| III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075) | | | |
| | 070 | 421.603.127 | 422.284.357 |
| 1. Zakonske rezerve | 071 | 48.982.462 | 49.323.077 |
| 2. Rezerve za vlastite dionice | 072 | 34.518.334 | 34.518.334 |
| 3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) | 073 | -15.869.707 | -15.869.707 |
| 4. Statutarne rezerve | 074 | 217.684.029 | 217.684.029 |
| 5. Ostale rezerve | 075 | 136.288.009 | 136.628.624 |
| IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE | | | |
| | 076 | 0 | 0 |
| V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI (AOP 078 do 080) | | | |
| | 077 | 0 | 0 |
| 1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju) | 078 | 0 | 0 |
| 2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova | 079 | 0 | 0 |
| 3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu | 080 | 0 | 0 |
| 4. Ostale rezerve fer vrijednosti | 081 | 0 | 0 |
| 5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija) | 082 | 0 | 0 |
| VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 082-083) | | | |
| | 083 | 8.830.096 | 197.568 |
| 1. Zadržana dobit | 084 | 8.830.096 | 197.568 |
| 2. Preneseni gubitak | 085 | 0 | 0 |
| VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 085-086) | | | |
| | 086 | 6.812.307 | 32.472.832 |
| 1. Dobit poslovne godine | 087 | 6.812.307 | 32.472.832 |
| 2. Gubitak poslovne godine | 088 | 0 | 0 |
| VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES | | | |
| | 089 | 0 | 0 |

BILANCA

stanje na dan 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | |
|---|------------|--------------------------------------|--|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Zadnji dan prethodne poslovne godine | Na izvještajni datum tekućeg razdoblja |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096) | 090 | 9.304.479 | 9.304.479 |
| 1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze | 091 | 9.304.479 | 9.304.479 |
| 2. Rezerviranja za porezne obveze | 092 | 0 | 0 |
| 3. Rezerviranja za započete sudske sporove | 093 | 0 | 0 |
| 4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava | 094 | 0 | 0 |
| 5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima | 095 | 0 | 0 |
| 6. Druga rezerviranja | 096 | 0 | 0 |
| C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108) | 097 | 0 | 0 |
| 1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe | 098 | 0 | 0 |
| 2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe | 099 | 0 | 0 |
| 3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom | 100 | 0 | 0 |
| 4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom | 101 | 0 | 0 |
| 5. Obveze za zajmove, depozite i slično | 102 | 0 | 0 |
| 6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama | 103 | 0 | 0 |
| 7. Obveze za predujmove | 104 | 0 | 0 |
| 8. Obveze prema dobavljačima | 105 | 0 | 0 |
| 9. Obveze po vrijednosnim papirima | 106 | 0 | 0 |
| 10. Ostale dugoročne obveze | 107 | 0 | 0 |
| 11. Odgođena porezna obveza | 108 | 0 | 0 |
| D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123) | 109 | 32.762.425 | 19.392.626 |
| 1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe | 110 | 23.413.757 | 14.669.207 |
| 2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe | 111 | 0 | 0 |
| 3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom | 112 | 0 | 0 |
| 4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom | 113 | 0 | 0 |
| 5. Obveze za zajmove, depozite i slično | 114 | 0 | 0 |
| 6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama | 115 | 0 | 0 |
| 7. Obveze za predujmove | 116 | 0 | 0 |
| 8. Obveze prema dobavljačima | 117 | 2.376.923 | 1.846.925 |
| 9. Obveze po vrijednosnim papirima | 118 | 0 | 0 |
| 10. Obveze prema zaposlenicima | 119 | 3.031.673 | 840.872 |
| 11. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja | 120 | 3.428.737 | 1.480.619 |
| 12. Obveze s osnove udjela u rezultatu | 121 | 336.560 | 336.041 |
| 13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji | 122 | 0 | 0 |
| 14. Ostale kratkoročne obveze | 123 | 174.775 | 218.962 |
| E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA | 124 | 720.676 | 731.000 |
| F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124) | 125 | 1.689.648.619 | 1.693.998.371 |
| G) IZVANBILANČNI ZAPISI | 126 | 1.437.223.225 | 1.633.459.999 |

RAČUN DOBITI I GUBITKA u razdoblju 01.01.2021. do 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | | | |
|--|------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Isto razdoblje prethodne godine | | Tekuće razdoblje | |
| | | Kumulativ | Tromjesečje | Kumulativ | Tromjesečje |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006) | 001 | 63.256.769 | 12.858.060 | 67.739.341 | 13.371.577 |
| 1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe | 002 | 59.847.500 | 11.314.928 | 67.263.472 | 13.129.269 |
| 2. Prihodi od prodaje (izvan grupe) | 003 | 315.284 | 183.482 | 285.605 | 111.126 |
| 3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga | 004 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe | 005 | 0 | 0 | 175.208 | 123.661 |
| 5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe) | 006 | 3.093.985 | 1.359.650 | 15.056 | 7.521 |
| II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029) | 007 | 38.656.611 | 18.159.871 | 34.820.334 | 18.602.650 |
| 1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda | 008 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012) | 009 | 13.390.640 | 6.300.764 | 10.906.039 | 5.495.574 |
| a) Troškovi sirovina i materijala | 010 | 2.599.650 | 1.074.769 | 832.660 | 339.402 |
| b) Troškovi prodane robe | 011 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| c) Ostali vanjski troškovi | 012 | 10.790.990 | 5.225.995 | 10.073.379 | 5.156.172 |
| 3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016) | 013 | 13.337.909 | 6.076.217 | 10.285.993 | 5.047.087 |
| a) Neto plaće i nadnice | 014 | 6.783.319 | 3.126.540 | 5.651.967 | 2.781.006 |
| b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća | 015 | 4.668.248 | 2.091.349 | 3.177.415 | 1.558.335 |
| c) Doprinosi na plaće | 016 | 1.886.342 | 858.328 | 1.456.611 | 707.746 |
| 4. Amortizacija | 017 | 4.875.966 | 2.400.204 | 4.344.689 | 2.128.159 |
| 5. Ostali troškovi | 018 | 6.811.409 | 3.154.639 | 9.279.576 | 5.930.947 |
| 6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021) | 019 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| a) dugotrajne imovine osim financijske imovine | 020 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine | 021 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Rezerviranja (AOP 023 do 028) | 022 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze | 023 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| b) Rezerviranja za porezne obveze | 024 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| c) Rezerviranja za započete sudske sporove | 025 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava | 026 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima | 027 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| f) Druga rezerviranja | 028 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. Ostali poslovni rashodi | 029 | 240.687 | 228.047 | 4.037 | 883 |
| III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040) | 030 | 7.255.265 | 1.703.015 | 498.990 | -600.396 |
| 1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe | 031 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima | 032 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe | 033 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe | 034 | 46.313 | 28.545 | 0 | 0 |
| 5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe | 035 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova | 036 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Ostali prihodi s osnove kamata | 037 | 628.438 | 374.602 | 325.211 | 307.859 |
| 8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi | 038 | 6.268.560 | 987.914 | 0 | -1.082.034 |
| 9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine | 039 | 283.955 | 283.955 | 173.779 | 173.779 |
| 10. Ostali financijski prihodi | 040 | 27.999 | 27.999 | 0 | 0 |
| IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048) | 041 | 2.648.415 | 2.583.491 | 945.165 | 944.273 |
| 1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe | 042 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe | 043 | 0 | 0 | 944.122 | 944.122 |

RAČUN DOBITI I GUBITKA

u razdoblju 01.01.2021. do 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | | | |
|--|------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Isto razdoblje prethodne godine | | Tekuće razdoblje | |
| | | Kumulativ | Tromjesečje | Kumulativ | Tromjesečje |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi | 044 | 7.183 | 1.855 | 1.043 | 151 |
| 4. Tečajne razlike i drugi rashodi | 045 | 2.641.232 | 2.581.636 | 0 | 0 |
| 5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine | 046 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto) | 047 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Ostali financijski rashodi | 048 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUJELUJUĆIM INTERESOM | 049 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA | 050 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUJELUJUĆIM INTERESOM | 051 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA | 052 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050) | 053 | 70.512.034 | 14.561.075 | 68.238.331 | 12.771.181 |
| X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052) | 054 | 41.305.026 | 20.743.362 | 35.765.499 | 19.546.923 |
| XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054) | 055 | 29.207.008 | -6.182.287 | 32.472.832 | -6.775.742 |
| 1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054) | 056 | 29.207.008 | 0 | 32.472.832 | 0 |
| 2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053) | 057 | 0 | -6.182.287 | 0 | -6.775.742 |
| XII. POREZ NA DOBIT | 058 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059) | 059 | 29.207.008 | -6.182.287 | 32.472.832 | -6.775.742 |
| 1. Dobit razdoblja (AOP 055-059) | 060 | 29.207.008 | 0 | 32.472.832 | 0 |
| 2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055) | 061 | 0 | -6.182.287 | 0 | -6.775.742 |
| PREKINUTO POSLOVANJE (popunjavanje poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje) | | | | | |
| XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064) | 062 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja | 063 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja | 064 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA | 065 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065) | 066 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062) | 067 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| UKUPNO POSLOVANJE (popunjavanje samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje) | | | | | |
| XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062) | 068 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068) | 069 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068) | 070 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065) | 071 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071) | 072 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Dobit razdoblja (AOP 068-071) | 073 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068) | 074 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj) | | | | | |
| XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077) | 075 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Pripisana imateljima kapitala matice | 076 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu | 077 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a) | | | | | |
| I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA | 078 | 29.207.008 | -6.182.287 | 32.472.832 | -6.775.742 |
| II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87) | 079 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085) | 080 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 081 | 0 | 0 | 0 | 0 |

RAČUN DOBITI I GUBITKA u razdoblju 01.01.2021. do 30.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | | | |
|---|---------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Isto razdoblje prethodne godine | | Tekuće razdoblje | |
| | | Kumulativ | Tromjesečje | Kumulativ | Tromjesečje |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit | 082 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze | 083 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja | 084 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane | 085 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane | 086 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 do 095) | 087 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja | 088 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit | 089 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova | 090 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu | 091 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom | 092 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije | 093 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora | 094 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak | 095 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak | 096 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| V. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096) | 097 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097) | 098 | 29.207.008 | -6.182.287 | 32.472.832 | -6.775.742 |
| DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj) | | | | | |
| VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101) | 099 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1. Pripisana imateljima kapitala matice | 100 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu | 101 | 0 | 0 | 0 | 0 |

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU – Direktna metoda u razdoblju 01.01.2021. do 31.06.2021.

u kunama

| Obveznik: GRUPA KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA | | | |
|---|------------|---------------------------------|--------------------|
| Naziv pozicije | AOP oznaka | Isto razdoblje prethodne godine | Tekuće razdoblje |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti | | | |
| 1. Novčani primici od kupaca | 001 | 12.070.956 | 14.288.078 |
| 2. Novčani primici od tantijema, naknada, provizija i sl. | 002 | 0 | 0 |
| 3. Novčani primici od osiguranja za naknadu šteta | 003 | 0 | 0 |
| 4. Novčani primici s osnove povrata poreza | 004 | 0 | 0 |
| 5. Ostali novčani primici od poslovnih aktivnosti | 005 | 4.162.038 | 2.916.806 |
| I. Ukupno novčani primici od poslovnih aktivnosti (AOP 001 do 005) | 006 | 16.232.994 | 17.204.884 |
| 1. Novčani izdaci dobavljačima | 007 | -7.994.317 | -13.650.738 |
| 2. Novčani izdaci za zaposlene | 008 | -13.472.115 | -15.329.473 |
| 3. Novčani izdaci za osiguranje za naknade šteta | 009 | 0 | 0 |
| 4. Novčani izdaci za kamate | 010 | 0 | 0 |
| 5. Plaćeni porez na dobit | 011 | 0 | 0 |
| 6. Ostali novčani izdaci od poslovnih aktivnosti | 012 | -3.247.107 | -5.172.976 |
| II. Ukupno novčani izdaci od poslovnih aktivnosti (AOP 007 do 012) | 013 | -24.713.539 | -34.153.187 |
| A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 006 do 013) | 014 | -8.480.545 | -16.948.303 |
| Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti | | | |
| 1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 015 | 972.174 | 770.426 |
| 2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata | 016 | 0 | 0 |
| 3. Novčani primici od kamata | 017 | 1.247.561 | 62.703 |
| 4. Novčani primici od dividendi | 018 | 39.141.809 | 61.356.327 |
| 5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga | 019 | 208.244.436 | 0 |
| 6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti | 020 | 0 | 0 |
| III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 015 do 020) | 021 | 249.605.980 | 62.189.456 |
| 1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 022 | -848.592 | -228.403 |
| 2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata | 023 | 0 | -750.698 |
| 3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga | 024 | -4.400.000 | 0 |
| 4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac | 025 | 0 | 0 |
| 5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti | 026 | 0 | 0 |
| IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 022 do 026) | 027 | -5.248.592 | -979.101 |
| B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 021 + 027) | 028 | 244.357.388 | 61.210.355 |
| Novčani tokovi od financijskih aktivnosti | | | |
| 1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala | 029 | 0 | 0 |
| 2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata | 030 | 0 | 0 |
| 3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi | 031 | 0 | 0 |
| 4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti | 032 | 0 | 0 |
| V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 029 do 032) | 033 | 0 | 0 |
| 1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata | 034 | 0 | 0 |
| 2. Novčani izdaci za isplatu dividendi | 035 | -6.925 | -14.764.124 |
| 3. Novčani izdaci za financijski najam | 036 | 0 | 0 |
| 4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala | 037 | -5.151.979 | 0 |
| 5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti | 038 | 0 | 0 |
| VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 034 do 038) | 039 | -5.158.904 | -14.764.124 |
| C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 033+039) | 040 | -5.158.904 | -14.764.124 |
| 1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima | 041 | -85.132 | -933.706 |
| D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 014 + 028 + 040 + 041) | 042 | 230.632.807 | 28.564.222 |
| E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA | 043 | 43.379.091 | 264.354.168 |
| F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 042+043) | 044 | 274.011.898 | 292.918.390 |

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA za razdoblje od 01.01.2020. do 30.06.2021.

B Financijski izvještaji KONČAR - Elektroindustrije d.d. siječanj - lipanj 2021.

u kunama

| Opis pozicije | AOP oznaka | Raspodjeljivo imateljima kapitala matice | | | | | | | | | | | | | | | | Manjinski (nekontrolirajući) interes | Ukupno kapital i rezerve |
|---|------------|--|-------------------|------------------|-----------------------------|--|--------------------|----------------|--------------------------|---|--|---|--------------------------------|---|------------------------------------|---------------------------------|---|--------------------------------------|--------------------------|
| | | Temeljni (upisani) kapital | Kapitalne rezerve | Zakonske rezerve | Rezerve za vlastite dionice | Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) | Statutarne rezerve | Ostale rezerve | Revalorizacijske rezerve | Fer vrijednost financijske imovine raspoložive za prodaju | Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova | Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvo | Ostale rezerve fer vrijednosti | Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja | Zadržana dobit / preneseni gubitak | Dobit / gubitak poslovne godine | Ukupno raspodjeljivo imateljima kapitala matice | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 (3 do 6 - 7 + 8 do 17) | 19 | 20 (18+19) |
| Prethodno razdoblje | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine | 01 | 1.208.895.930 | 719.579 | 48.614.954 | 35.092.358 | 10.919.914 | 217.684.029 | 132.796.686 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.764.752 | 7.350.152 | 1.644.998.526 | 0 | 1.644.998.526 |
| 2. Promjene računovodstvenih politika | 02 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Ispravak pogreški | 03 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (AOP 01 do 03) | 04 | 1.208.895.930 | 719.579 | 48.614.954 | 35.092.358 | 10.919.914 | 217.684.029 | 132.796.686 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.764.752 | 7.350.152 | 1.644.998.526 | 0 | 1.644.998.526 |
| 5. Dobit/gubitak razdoblja | 05 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.812.307 | 6.812.307 | 0 | 6.812.307 |
| 6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja | 06 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 07 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspoloživa za prodaju) | 08 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka | 09 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom | 11 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 12. Aktuarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja | 12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13. Ostale ne vlasničke promjene kapitala | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu | 14 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti) | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe | 16 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 18. Otkup vlastitih dionica/udjela | 18 | 0 | 0 | 0 | -574.023 | 4.949.794 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 574.023 | 0 | -4.949.794 | 0 | -4.949.794 |
| 19. Uplate članova/dioničara | 19 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20. Isplata udjela u dobiti/dividende | 20 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima | 21 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 22. Prijenos u pozicije rezervi po godišnjem rasporedu | 22 | 0 | 0 | 367.508 | 0 | 0 | 0 | 3.491.322 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.491.322 | -7.350.152 | 0 | 0 | 0 |
| 23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe | 23 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja prethodne poslovne godine (04 do 23) | 24 | 1.208.895.930 | 719.579 | 48.982.462 | 34.518.335 | 15.869.708 | 217.684.029 | 136.288.008 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.830.097 | 6.812.307 | 1.646.861.039 | 0 | 1.646.861.039 |
| DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| I. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT PRETHODNOG RAZDOBLJA. UMANJENO ZA POREZE (AOP 06 do 14) | 25 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG RAZDOBLJA (AOP 05+25) | 26 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.812.307 | 6.812.307 | 0 | 6.812.307 |
| III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 15 do 23) | 27 | 0 | 0 | 367.508 | -574.023 | 4.949.794 | 0 | 3.491.322 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.065.345 | -7.350.152 | -4.949.794 | 0 | -4.949.794 |

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA za razdoblje od 01.01.2020. do 30.06.2021.

B Financijski izvještaji KONČAR - Elektroindustrije d.d. siječanj - lipanj 2021.

u kunama

| Opis pozicije | AOP oznaka | Raspodjeljivo imateljima kapitala matice | | | | | | | | | | | | | | | Manjinski (nekontrolirajući) interes | Ukupno kapital i rezerve | |
|---|------------|--|-------------------|------------------|-----------------------------|--|--------------------|----------------|--------------------------|---|--|---|--------------------------------|---|------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--------------------------|---|
| | | Temeljni (upisani) kapital | Kapitalne rezerve | Zakonske rezerve | Rezerve za vlastite dionice | Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka) | Statutarne rezerve | Ostale rezerve | Revalorizacijske rezerve | Fer vrijednost financijske imovine raspoložive za prodaju | Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova | Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvo | Ostale rezerve fer vrijednosti | Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja | Zadržana dobit / preneseni gubitak | Dobit / gubitak poslovne godine | | | Ukupno raspodjeljivo imateljima kapitala matice |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 (3 do 6 - 7 + 8 do 17) | 19 | 20 (18+19) |
| Tekuće razdoblje | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine | 28 | 1.208.895.930 | 719.579 | 48.982.462 | 34.518.335 | 15.869.708 | 217.684.029 | 136.288.008 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.830.097 | 6.812.307 | 1.646.861.039 | 0 | 1.646.861.039 |
| 2. Promjene računovodstvenih politika | 29 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Ispravak pogreški | 30 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (AOP 01 do 03) | 31 | 1.208.895.930 | 719.579 | 48.982.462 | 34.518.335 | 15.869.708 | 217.684.029 | 136.288.008 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.830.097 | 6.812.307 | 1.646.861.039 | 0 | 1.646.861.039 |
| 5. Dobit/gubitak razdoblja | 32 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32.472.832 | 32.472.832 | 0 | 32.472.832 |
| 6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja | 33 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine | 34 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspoloživa za prodaju) | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka | 36 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu | 37 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom | 38 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 12. Aktuarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja | 39 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 13. Ostale ne vlasničke promjene kapitala | 40 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu | 41 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti) | 42 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe | 43 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti | 44 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 18. Otkup vlastitih dionica/udjela | 45 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 19. Uplate članova/dioničara | 46 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 20. Isplata udjela u dobiti/dividende | 47 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima | 48 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -8.632.528 | -6.131.077 | -14.763.605 | 0 | -14.763.605 |
| 22. Prijenos u pozicije rezervi po godišnjem rasporedu | 49 | 0 | 0 | 340.615 | 0 | 0 | 0 | 340.615 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -681.230 | 0 | 0 | 0 |
| 23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe | 50 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja tekuće poslovne godine (31 do 50) | 51 | 1.208.895.930 | 719.579 | 49.323.077 | 34.518.335 | 15.869.708 | 217.684.029 | 136.628.623 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 197.569 | 32.472.832 | 1.664.570.266 | 0 | 1.664.570.266 |
| DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| I. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT TEKUĆEG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 33 do 41) | 52 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| II. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG RAZDOBLJA (AOP 32+52) | 53 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32.472.832 | 32.472.832 | 0 | 32.472.832 |
| III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA TEKUĆEG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 42 do 50) | 54 | 0 | 0 | 340.615 | 0 | 0 | 0 | 340.615 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -8.632.528 | -6.812.307 | -14.763.605 | 0 | -14.763.605 |

Bilješke uz konsolidirane financijske izvještaje

Naziv izdavatelja: KONČAR - ELEKTROINDUSTRIJA D.D.

OIB: 45050126417

Izvještajno razdoblje: 01.01.2021. do 30.06.2021.

1. Opće informacije o društvu

Končar – Elektroindustrija dioničko društvo (OIB:45050126417), Zagreb, Fallerovo šetalište 22, (""Društvo""") je Matica Grupe Končar-Elektroindustrija. U svojstvu matice Društvo sastavlja i konsolidirane izvještaje koji se odvojeno prezentiraju. Ovi nekonsolidirani financijski izvještaji Društva predstavljaju financijske izvještaje društva kao posebnog entiteta. Društvo se bavi upravljanjem ovisnim i pridruženim društvima u svom vlasništvu. "

Prosječan broj zaposlenih tijekom prvog polugodišta 2021. bio je 51 zaposlenika (prvo polugodište 2020.: 51 zaposlenika).

2. Značajne računovodstvene politike

Ovi izvještaji za razdoblje koje je završilo 30.06.2021. treba čitati zajedno s posljednjim godišnjim financijskim izvještajem Društva na dan i za godinu koja je završila 31. prosinca 2020. ('posljednji godišnji financijski izvještaji'), obzirom da ne uključuju sve potrebne podatke za cjelokupni set financijskih izvještaja pripremljenih u skladu sa Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja. Međutim, odabrana objašnjenja uključuju objašnjenja događaja i transakcija koji su značajni za razumijevanje promjena u financijskom položaju i uspješnosti Društva od posljednjeg godišnjeg financijskog izvještaja. Godišnji pojedinačni i konsolidirani financijski izvještaji objavljeni su na web stranicama Društva.

U pripremi financijskih izvještaja, uprava je koristila prosudbe i procjene koje utječu na primjenu računovodstvenih politika i evidentirane iznose imovine i obveze, prihoda i rashoda. Proizašle računovodstvene procjene su, po definiciji, u rijetkim slučajevima izjednačene sa stvarnim rezultatima. Ključne računovodstvene procjene su iste kao one opisane u posljednjem godišnjem financijskom izvješću. Računovodstvene politike primijenjene u ovim financijskim izvještajima jednake su onima primijenjenima u financijskim izvještajima Društva na dan i za godinu koja je završila 31. prosinca 2020.

Sezonski utjecaj

Društvo nije izloženo značajnim sezonskim ili cikličkim promjenama u svom poslovanju.

3. Prihodi od prodaje

| | 1. - 6. 2021. HRK | 1. - 6. 2020. HRK |
|---|------------------------------|------------------------------|
| Prihod od dividendi /i/ | 41.221.991 | 35.115.446 |
| Prihod iz ugovora s kupcima /ii/ | 26.041.481 | 24.717.068 |
| | 67.263.472 | 59.832.514 |
| <i>/i/ Prihod od dividendi</i> | | |
| | 1. - 6. 2021. HRK | 1. - 6. 2020. HRK |
| Prihod od dividendi – ovisna društva | 41.221.991 | 35.115.446 |
| Prihod od dividendi – pridružena društva | - | - |
| | 41.221.991 | 35.115.446 |
| <i>/ii/ Prihod iz ugovora s kupcima</i> | | |
| | 1. - 6. 2021. HRK | 1. - 6. 2020. HRK |
| <i>Vrsta usluge</i> | | |
| Prihod od naknade za brand (naknada za korištenje imena tvrtke, robnog i uslužnog žiga) | 12.018.684 | 11.604.744 |
| Prihod od upravljanja nekretninama | 12.000.000 | 12.000.000 |
| Prihod od ostalih naknada | 2.022.797 | 1.112.324 |
| Ukupni prihodi iz ugovora s kupcima | 26.041.481 | 24.717.068 |

4. Ostali prihodi i poslovni rashodi

Tijekom prvog polugodišta 2021. godine nije bilo značajnih prihoda ili poslovnih rashoda izuzetne veličine ili pojave a koji bi slijedom navedenog zahtijevali dodatnu objavu.

5. Porez na dobit

Trošak poreza na dobit priznaje se u iznosu koji je utvrđen množenjem dobiti prije poreza za izvještajno razdoblje s najboljom procjenom Uprave prosječne godišnje stope poreza na dobit koja se očekuje za cijelu financijsku godinu. Trošak poreza na dobit prilagođen je za porezne efekte određenih stavaka priznatih u cijelosti u izvještajnom razdoblju. Obzirom na prenesene porezne gubitke, Društvo ne iskazuje trošak poreza na dobit.

6. Zarada po dionici

| | 1. - 6. 2021. | 1. - 6. 2020. |
|------------------------------------|----------------------|----------------------|
| | HRK | HRK |
| Dobit za godinu | 32.472.834 | 29.207.010 |
| Ponderirani prosječni broj dionica | 2.545.449 | 2.554.533 |
| Zarada po dionici u kunama | 12,76 | 11,43 |

7. Nekretnine, postrojenja i oprema

Tijekom prvog polugodišta 2021. godine Društvo je nabavilo 796 tisuća kuna imovine (prvo polugodište 2020. godine: 2.136 tisuća kuna), dok je trošak amortizacije iznosio 4.345 tisuća kuna (prvo polugodište 2020. godine: 4.876 tisuća kuna).

8. Ulaganja u ovisna društva

U odnosu na 31.12.2020. godine društvo je steklo 100% dionica i glasačkih prava u ovisnom društvu Končar - Montažni inženjering d.o.o.. U svibnju 2021, osnovano je ovisno društvo Končar - Ulaganja d.o.o. Tijekom prvog polugodišta nije bilo promjena na ostalim ulaganjima u ovisna i pridružena društva u odnosu na 31.12.2020. godine.

| | 30. lipnja | 31. prosinca | 30. lipnja | 31. prosinca |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | 2021. | 2020. | 2021. | 2020. |
| | HRK' 000 | HRK' 000 | Udjel u % | Udjel u % |
| Udjeli (dionice) u ovisnim društvima u zemlji | | | | |
| Končar – Aparati i postrojenja d.d. | 134.364 | 134.364 | 100 | 100 |
| Končar - Metalne konstrukcije d.d., Zagreb | 126.419 | 126.419 | 100 | 100 |
| Končar - Generatori i motori d.d., Zagreb | 107.928 | 107.928 | 100 | 100 |
| Končar - Distributivni i specijalni transformatori d.d., Zagreb | 62.118 | 62.118 | 52,73 | 52,73 |
| Končar - Institut za elektrotehniku d.d., Zagreb | 60.936 | 60.936 | 100 | 100 |
| Končar - Energetika i usluge d.o.o., Zagreb | 56.691 | 56.691 | 100 | 100 |
| Končar - Elektronika i informatika d.d., Zagreb | 55.436 | 55.436 | 88,98 | 88,98 |
| Končar - Obnovljivi izvori d.o.o., Zagreb | 55.207 | 55.207 | 90,3 | 90,3 |
| Končar - Inženjering za energetiku i transport d.d., Zagreb | 51.773 | 51.773 | 100 | 100 |
| Končar - Mali električni strojevi d.d., Zagreb | 48.601 | 48.601 | 100 | 100 |
| Končar - Električna vozila d.d., Zagreb | 36.409 | 36.409 | 75,04 | 75,04 |
| Končar - Mjerni transformatori d.d., Zagreb | 30.446 | 30.446 | 61,97 | 61,97 |
| Končar - Montažni inženjering d.d., Zagreb | 19.529 | 18.799 | 100 | 96,79 |
| Končar - Ulaganja d.o.o. | 20 | | 100 | |
| | 845,877 | 845,127 | | |

9. Kapital i rezerve

Temeljni (upisani) kapital utvrđen je u nominalnoj vrijednosti u iznosu od 1.208.895.930 kuna (31. prosinca 2020.: 1.208.895.930 kuna) i sastoji se od 2.572.119 dionica nominalne vrijednosti 470 kuna. Redovne dionice Društva uvrštene su na Službeno tržište Zagrebačke burze pod oznakom KOEI-R-A. Društvo na 30.06.2021. godine posjeduje 26.670 vlastitih dionica (31.12.2020.: 26.670 dionica).

10. Nepredviđene obveze i izvanbilančna evidencija

Vanbilančna evidencija na 30. lipanj 2021. u najvećem dijelu uključuje izdane instrumente osiguranja (uključujući i korporativne garancije prema trećim stranama) na zahtjev ovisnih društava Grupe prema financijskim institucijama i dobavljačima u iznosu od 837.280 tisuća kuna (31. prosinca 2020. godine: 738.830 tisuće kuna), dok su ovisna društva izdala prema Društvu instrumente osiguranja s prethodno navedenih poslova u iznosu od 786.620 tisuća kuna (31. prosinca 2020. godine: 691.794 tisuće kuna).

11. Transakcije s povezanim društvima

| <i>u tisućama kuna</i> | Transakcije za završeno tromjesečje | | Stanja u bilanci | |
|----------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------|-------------|
| | 30.6.2021. | 31.12.2020. | 30.6.2021. | 31.12.2020. |
| Prihodi od usluga | | | | |
| Ovisna društva | 25.009 | 23.552 | 8.922 | 10.289 |
| Pridružena društva | 1047 | 1180 | 707 | 340 |
| Trošak usluga | | | | |
| Ovisna društva | 10.488 | 12.371 | 14.669 | 23.414 |
| Prihod od dividendi | | | | |
| Ovisna društva | 41.222 | 35.115 | 5.480 | - |
| Pridružena društva | - | - | - | 25.614 |
| Financijski prihodi | | | | |
| Ovisna društva | - | 46 | - | 13 |

12. Događaji nakon datuma bilance

Nakon datuma izvještavanja, do datuma odobrenja financijskih izvještaja, nije bilo događaja koji bi značajno utjecali na polugodišnje financijske izvještaje Društva, koji bi, slijedom toga, trebali biti objavljeni.

C Izjava posloводства o odgovornosti

Financijski izvještaji društva KONČAR – Elektroindustrija d.d. sastavljaju se u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI) te hrvatskim Zakonom o računovodstvu.

Nerevidirani financijski izvještaji KONČAR – Elektroindustrije d.d. za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2021. godine daju cjeloviti i istinit prikaz imovine i obveza, dobiti i gubitka, financijskog položaja i poslovanja izdavatelja i Društva.

Izveštaj posloводства za razdoblje do 30. lipnja 2021. godine sadrži istinit i vjeran prikaz rezultata poslovanja Društva.

Potpisano u ime Uprave:

mr.sc. Gordan Kolak, dipl.ing.
predsjednik Uprave



Josip Lasić, CFA
član Uprave za financije



Zagreb, 29. srpnja 2021. godine



Fallerovo šetalište 22
10000 Zagreb, Hrvatska
tel: +385 1 3655 974
e-mail: marketing@koncar.hr, ir@koncar.hr